•

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Francisco, instituída pela portaria nO01/2023 de 02 de
Janeiro de 2023, em atendimento às disposfçõss legais e à
Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado _
TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização
de licitação, na modalidade acima especificada:
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para Reforma da Praça do Povoado
Nascença do Município de Sao ,-:-rallcisco.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/04/2023
(onze de abril de dois mil e vinte e três), as 09hOOmin (nove
horas).
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Praça
Santos Sobrinho- nO246 - Centro, São Francisco, Sergipe.
TIPO: Menor Preço Global
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04(qualro) meses
PRAZO CONTRATUAL: 08 (oito) meses
REGIME DE EXECUÇÃO; Execução Indireta, sob o Regime de
Empreitada por Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UO: 2011-Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos
AÇÃO:1031-Construção, Reforma e/ou Ampliação de Praças,
Parques e/ou Jardins
ED: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 15000000/17000000/17010000/ 17063110/
17490000/17500000 e í7890000.
BASE LEGAL: Lei 8.66G/9:l
PARECER JURíDICO: (;4/LC';3
VALOR MÁXIMO: RS 2k>U18983 (duzentos e oitenta e quatro
mil, oitenta e nove reais e noventa e três centavos).
O Edital e informações compíementares encontram-se à
disposição dos interessados, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, Praça Santos Sobrinho- n° 246 - Centro, São
Francisco, Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 03:üDh às 13:00h, pelo telefone (79)
3367-1150 ou através do e
mail:cplsaofrancisco202P@ outlook. com

São Francísu)iSE:, .':': ce Março de 2023.